
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
                                 Θεσσαλονίκη   30-12-2024 
                                 Αρ. Πρωτ. ΔΦ   2.1/19674 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης και 
Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.gr 
 

 
 
 

 

Συγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικών Υπαλλήλων του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος 2025-2026 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) . 

3. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο 
λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-
2023 Διαπιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, (Υ.Ο.Δ.Δ. 546 ). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

8. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ). 

http://www.ihu.gr/
ΑΔΑ: ΨΡΘΞ46ΨΖ3Π-7ΕΛ



10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/18283/02-12-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 4ης 
Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το 
Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  ΡΡΤΦ46ΨΖ3Π-7ΝΟ). 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/1750/31-1-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε με 

θέμα «Προσωρινή δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος έως την έκδοση του Οργανισμού» (Β’ 1281) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αρ. ΔΦ 2.1/6882/18-4-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα «Τροποποίηση της προσωρινής δομής των 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος έως την έκδοση του 

Οργανισμού», (Β’ 2609), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. ΔΦ 2.1/16576/1-11-2024 

Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (Β’ 6097). 

12. Το άρθρο 159 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) «Υπαλληλικός Κώδικας» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33) περί συγκρότησης των 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων, όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 72 

του ν. 4370/2016 (Α’ 37) και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 171 του ν. 

4389/2016 (Α’ 94) και το άρθρο 51 του ν. 4407/2016 (Α’  134). 

14. Την υπ’ αρ.  101591/Β2/31-8-2011 κοινή Υπουργική Απόφαση (Β’ 2005) με τίτλο 

«Σύσταση των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού των πανεπιστημίων 

και της Ακαδημίας Αθηνών», όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. 121574/Β2/8-10-2012 (Β’  

2850) και την Υ.Α. 125001/Ζ2/28-7- 2016 (Β’ 2424) με τίτλο «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 

101591/Β2/31-8-2011 απόφασης των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, που 

αφορά στη σύσταση των Υπηρεσιακών Συμβουλίων διοικητικού προσωπικού των 

Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας Αθηνών, όπως ισχύει».  

15. Την υπ’ αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2517/οικ.10914/8-3-2019 με θέμα «Σύσταση –συγκρότηση 

υπηρεσιακών συμβουλίων κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του αρ. 159 του Υπαλληλικού 

Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως ισχύει. 

16. Την υπ’ αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ37.22/1340/οικ.11527/18-6-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα: "Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά 

και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026" 

17. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/14512/20-9-2024, (ΑΔΑ: 9Ξ1346ΨΖ3Π-ΣΨ3), Προκήρυξη εκλογών για 

την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων ΔΠ του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

18. Τα υπ’ αρ. ΔΦ 30/16065/23-10-2024 και ΔΦ 30/16059/23-10-2024 Πρακτικά των 

Εφορευτικών Επιτροπών εκλογής αιρετών εκπροσώπων ΔΠ μόνιμου και προσωπικού με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ αντίστοιχα. 

19. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/19061/16-12-2024 εισήγηση του Πρύτανη του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
20. Την υπ΄ αρ. 49/23-12-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (θέμα 7ο). 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

Την συγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικών Υπαλλήλων του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για τη διετία 2025-2026, όπως παρακάτω:  

 

Α. Με ορισμό των τακτικών και αναπληρωματικών μελών:  

ΑΔΑ: ΨΡΘΞ46ΨΖ3Π-7ΕΛ



1.Θωμαϊς Γκριμπίζη, ως μέλος και Πρόεδρος του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, μόνιμη 

διοικητική υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, 

προσωρινή Αναπλ. Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης με αναπληρώτρια την Σοφία Γεωργιάδου, 

Αναπληρώτρια Προέδρου, μόνιμη διοικητική υπάλληλος, κατηγορίας ΤΕ κλάδου 

Διοικητικού-Λογιστικού, με Α΄ βαθμό, Αναπλ. Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικής ,Ακαδημαϊκής Υποστήριξης και Φοιτητικής Μέριμνας. 

 

2. Ιωάννης Σαρόγλου, μέλος, μόνιμος διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

- Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, Προϊστάμενος της Κεντρικής Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υποθέσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε,  με αναπληρώτρια την  Ελένη Βουχάρα, μόνιμη διοικητική 

υπάλληλο, κατηγορίας ΤΕ κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού με Α βαθμό, Προϊσταμένη της 

Μ.Ο.Δ.Υ-Ε.Λ.Κ.Ε του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

 

3.Ευανθία Τσανάκα, μόνιμη διοικητική υπάλληλος, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού με Α βαθμό, Αναπλ. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δαπανών και Ταμειακής 

Διαχείρισης με αναπληρώτρια την Ευθαλία Γρηγοριάδου, μόνιμη διοικητική υπάλληλος 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με Α΄ βαθμό, Προϊσταμένη στην Διεύθυνση 

Βιβλιοθήκης και Κέντρο Πληροφόρησης. 

 

Β. Με εκλογή των αιρετών μελών  Μόνιμου Διοικητικού Προσωπικού:  

Τακτικά μέλη:  

1.Χριστίνα Λαζαρίδου, μόνιμη διοικητική υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, με Α βαθμό. 

2.Χαράλαμπος Καπετανίδης, μόνιμος διοικητικός υπάλληλος, κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής (Software-Hardware) με Α΄βαθμό. 

Αναπληρωματικά μέλη:  

1. Αγνή Σιούλα, μόνιμη διοικητική υπάλληλος, κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, με Α΄ 

βαθμό. 

2. Χρυσούλα Σάγου, μόνιμη διοικητική υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, με Α΄ βαθμό. 

 

Γ. Με εκλογή των Αιρετών μελών Διοικητικού Προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ:  

1. Χρήστος Κουλόγιαννης, διοικητικός υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με Α΄ βαθμό  

2. Νικόλαος Κυπιρτίδης, διοικητικός υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, κλάδου ΔΕ Οδηγών , με Α΄ βαθμό. 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1.Γεωργία Καλογιάννη, διοικητική υπάλληλος  Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού , με Α΄ βαθμό. 

Δεύτερο αναπληρωματικό μέλος δεν ορίζεται λόγω απόσυρσης της υποψηφιότητας 

της κας Αικατερίνης Πουστουρλή και ελλείψει άλλων υποψηφιοτήτων. 

 

Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζεται η Δέσποινα-Ευφροσύνη 

Γιαννακοπούλου, μόνιμη διοικητική υπάλληλος , κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού 

με Α΄ βαθμό, με αναπληρώτρια την Σμαρούλα Παπαμιχαήλ, μόνιμη διοικητική 

υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Φιλολογικών-Σπουδών με Α' βαθμό. 

  

ΑΔΑ: ΨΡΘΞ46ΨΖ3Π-7ΕΛ



Εισηγητές  Θεμάτων : 

Εισηγήτρια για Θεσσαλονίκη, Σοφία Ιωαννίδου, μόνιμη διοικητική υπάλληλος, 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, με αναπληρωτή τον Απόστολο 

Κουρκούμπα, μόνιμο διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με 

Δ΄βαθμό. 

Εισηγητής για Σέρρες, Κιλκίς, Κατερίνη, Ζαχαρίας Καφτάνης, μόνιμος διοικητικός 

υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού με Α΄ βαθμό, με αναπληρώτρια την 

Βασιλική Χούνου, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με 

Α΄ Βαθμό.  

  

Η θητεία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου αρχίζει 1-1-2025 και λήγει στις 31-12-2026. 

 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 
 

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 

Σταμάτιος Αγγελόπουλος Καθηγητής 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   
2. Διοικητικές Υπηρεσίες ΔΙ.ΠΑ.Ε.  
3. Ενδιαφερόμενοι  
4. Σχολές / Τμήματα                 
 
 
                                       

ΑΔΑ: ΨΡΘΞ46ΨΖ3Π-7ΕΛ


		2024-12-30T10:27:48+0200
	Athens




